
平成24年11月発行

　　　　

　　この度、㈱井澤様（設計・開発）と

　弊社（製造）でコラボレーション企画

　しましたデジタルカメラ用魚眼レンズ

　『DIGITAL　FISHEYE　CONVERTER

　185°』（IDF-3)が、東京都板橋区の

　板橋製品技術大賞にて板橋産業

　連合会会長賞を受賞致しました。

　アクセサリー類の取付機能のない

　コンパクトデジタルカメラに手で当て

　がうホルダーマウント方式を採用

　することにより、カメラ本体にダメージ

　を与えずに気軽に撮影できることと、

　広角系での撮影上の技術面が評価されました。この他にもスマートフォン用や、

　ワイド、接写タイプなどもラインアップしております。

　今後もあらゆる製品の製作にチャレンジして参ります。現在オリジナル品も製作中

　ですので、乞うご期待ください！

　　お陰様を持ちまして10月24～26日に開催されました『オプトロニクスフェア2012

　in浜松』と、11月1日の『よい仕事おこしフェアin東京ドーム』展示会を盛況に終える

　ことが出来ました。浜松では光学業界の皆様に、東京では業界を問わず多くの

　皆様に弊社の製品を見て頂き、開催後には多数の

　お問い合わせを賜りました。

　　特に東京ドームの展示会では、東北復興支援の

　一環ということもあり、被災地の方々を元気にしよう

　という思いが会場内を包み、意義ある展示会となり

　ました。 ブースではTOPIX1に掲載の魚眼レンズの

　即売会を行い、お客様が製品を手に取ってお友達

　を撮影して、笑顔や笑い声が飛び交うシーンもあり、

　とても活気ある展示会になりました。

　　これからも、皆様が元気になれるよう

　価値ある製品を製作して参ります！


